



Aan:
Fractie CDA t.a.v. de heer C. Westerlaken

In afschrift aan:
Provinciale Staten van Utrecht

ONDERWERP	Beantwoording schriftelijke vragen ex. art. 47 betreffende de ontwikkelingen bij waterschap Amstel, Gooi en Vecht (AGV)	TELEFOONNUMMER	+31652769570/+31611713929
		E-MAILADRES	marijke.peters@provincie- utrecht.nl
DATUM	05-03-2024	DOMEIN/OPGAVE	LLO
DOCUMENTNUMMER	UTSP-1399819799-8550	TEAM	WEB
CONTACTPERSOON	Jan Van Krugten/Marijke Peters		
BIJLAGEN	Geen		

Geachte heer Westerlaken,

Bij brief van 5 februari 2024 heeft u schriftelijke vragen ex. artikel 47 van het Reglement van Orde Provincie Utrecht 2020 gesteld betreffende de ontwikkelingen bij waterschap Amstel, Gooi en Vecht (AGV).

U geeft aan dat de afgelopen tijd regelmatig artikelen verschijnen over waterschap AGV waarin de kennelijk deplorabele toestand van het waterschap wordt beschreven. Gelet op deze berichten, waarbij u er terecht vanuit gaat dat het college op de hoogte is van deze artikelen, heeft het CDA de volgende vragen aan het college van Gedeputeerde Staten gesteld:

Vraag 1

Zijn de financiële problemen proactief aan de provincie Utrecht gemeld in het kader van IBT?

Antwoord

In mei 2023 is de provincie Noord-Holland op de hoogte gebracht door AGV inzake het overschrijden van de kasgeldlimiet, vooral als gevolg van achterstanden in de belastingheffing en inning. De provincie Noord-Holland heeft daarna als eerste aanspreekpunt de provincie Utrecht geïnformeerd. Vanwege de toezichthoudende rol op het waterschap is de provincie Utrecht samen met de provincie Noord-Holland in nauw gesprek met het waterschap AGV om ervoor te zorgen dat de financiële situatie verbetert.

Vraag 2

Kan de provincie haar IBT-taken volledig uitvoeren, d.w.z. houdt de provincie ook toezicht op de uitvoeringsorganisatie van het waterschap?

Antwoord

Ja, het waterschap levert, ongevraagd en desgevraagd, informatie zodat de provincies Noord-Holland en Utrecht de toezichthoudende rol kan vervullen. De provincies hebben geen toezicht op de stichting Waternet.

Vraag 3

Wat voor effect heeft de financiële problematiek op de uitvoering van de Waterschapstaken van AGV in haar Utrechtse werkgebied?

Antwoord

Tot op heden zijn er geen gevolgen ten aanzien van de uitvoering van de waterschapstaken. Samen met de provincie Noord-Holland wordt dat nauwlettend in de gaten gehouden.

Binnenkort wordt er een gezamenlijke statenbrief van de provincies Utrecht en Noord-Holland aangeboden waarin nader ingegaan zal worden op de situatie bij waterschap AGV en het herstelplan kasgeldlimiet en het verbeterplan financiën.

Hoogachtend,
Gedeputeerde Staten van Utrecht,

Voorzitter,
mr. J.H. Oosters

Secretaris,
mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen